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دانشگاهدانشگاه @ f a r h i k h t e g a n d a i l y

مدرک فارغ التحصیلی اینجانب منصور بهرامی فرزند علی رضا به شماره شناسنامه 

تکنولوژی  مهندسی  رشته  ناپیوسته  کارشناسی  مقطع  در  دورود  از  صادره   19

مفقود   5940 شماره  با  دورود  واحد  دانشگاهی  واحد  از  صادره  تولید  و  ساخت 

گردیده و فاقد اعتبار می باشد. از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه 

آزاد اسلامی واحد دورود میدان حضرت ابوالفضل ارسال نماید. 

ســـند مالکیت خودرو پـــژو پارس مالـــک علی رضا ملارحیمـــی ملکی رنگ 

ســـفید مدل ســـال 1396 شـــماره موتور12k1105039 شـــماره شاســـی 

NAAN01CE9HH004363 پـــلاک 642 35-ق33 مفقـــود گردیده و از 
درجه اعتبار ساقط است. 

شناسنامه موتورسیکلت سیستم: رادیسون تیپ: 125CC رنگ: مشکی مدل: 

 164B0115004 :1394 به شماره انتظامی ایران 629-93282 شماره موتور

شماره شاسی: N3C***125R9402092 به مالکیت آقای شهروز تشکری 

دهبارز به شماره ملی 3382504324 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

می باشد. 

مدرک فارغ التحصیلی اینجانب مهدی ســـلطانی زاده فرد فرزند رستمعلی به 

شماره شناسنامه 3162 صادره از تهران در مقطع کاردانی ناپیوسته رشته علمی 

کاربردی نرم افزار کامپیوتر صادره از واحد دانشگاهی کرج با شماره 1/202231 

مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می باشد. از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک 

را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد کرج به نشانی کرج، رجایی شهر، تقاطع بلوار 

شهید موذن و استقلال، مجتمع دانشگاهی امیرالمومنین ارسال نماید. 

مدرک فارغ التحصیلی اینجانب زهرا نجفی فرزند ابوالقاسم به شماره شناسنامه 

858 صادره از همدان در مقطع کارشناسی رشته زبان و ادبیات فارسی صادره 

از واحد دانشگاهی کرج با شماره 1/12296 مفقود گردیده است و فاقد اعتبار 

می باشد. از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد 

کرج به نشانی کرج، رجایی شهر، تقاطع بلوار شهید موذن و استقلال، مجتمع 

دانشگاهی امیرالمومنین ارسال نماید. 

برگ سبز خودرو پراید جی تی ایکس آی مدل 88 به رنگ سفید روغنی به شماره 

موتور 3122780 و به شـــماره شاسی S1412288333418 و به شماره پلاک 

14 – 441 ط 56 به نام فاضل نیری نژاد مفقود و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

بـــرگ ســـبز خـــودرو پراید 131 مـــدل 95 به رنگ ســـفید به شـــماره موتور 

M13/5682265 و بـــه شـــماره شاســـی NAS411100G1247987 و به 
شـــماره پلاک 14 – 783 م 36 به نام فاطمه حیدری مفقود و از درجه اعتبار 

ساقط می باشد.

آگهی تجدید مزایده عمومی
دانشگاهآزاداسلامیواحدکازرون در نظر دارد برابر مجوز شماره 8354 

دبیرخانه هیات امنای دانشگاه آزاد اسلامی استان فارس، نسبت به فروش 

یک دستگاه اتوبوس بنز 457 از طریق برگزاری مزایده عمومی اقدام نماید. 

متقاضیان می توانند جهت رویت خودروی مذکور، همه روزه در ساعات اداری 

به آدرس دانشگاه آزاد اسلامی واحد کازرون امور نقلیه مراجعه و جهت دریافت 

فرم استعلام از طریق درگاه اینترنتی: www.kau.ac.ir اقدام و حداکثر تا 

پایان وقت اداری روز چهارشنبه 99/06/15 اسناد مربوطه را تحویل دفتر 

حراست دانشگاه نمایند. 

قیمت پایه اتوبوس بنز 3 میلیارد و 500 میلیون ریال است. 

)ضمنا هزینه درج آگهی با برنده مزایده است(

روابطعمومیدانشگاهآزاداسلامیواحدکازرون

معاوندانشجوییباشگاهپژوهشگرانجوانونخبگاندانشگاهآزاداسلامیدرگفتوگوبا»فرهیختگان«مطرحکرد

انجمن های علمی مسیری برای آشنا�یی با فضای تخصصی اشتغال
62انجمندریکسالاخیرمجوزدریافتکردهاند

ارزیابیانجمنهایعلمیچهزمانیانجامشـــدهوهدفاز

آنچیست؟

درحال حاضر ارزیابی انجمن ها صورت گرفته و پانزدهم شـــهریور 

ارزیابی نهایی انجام می شود. جدولی استخراج شده که مشخص 

می کند برای هر فعالیتی باید چه میزان امتیاز قائل شـــد. درواقع 

مجموع امتیازها به ازای هر واحد یا انجمن استخراج شده است. 

اکنون برخی انجمن های فعال ما در این لیست حضور ندارند، زیرا 

این ارزیابی به صورت میان دوره انجام شده و آن زمان هنوز روسای 

واحدها تمام فعالیت های خود را ثبت نکرده بودند، حتی به طور 

خاص ممکن اســـت فعالیت برخی انجمن ها ثبت نشده باشد. 

البته ارزیابی انتهای سال را در پایان شهریورماه انجام خواهیم داد 

و تا 15 شهریور هرچه ثبت شود به این ارزیابی اضافه خواهد شد.

 

فعالیتهایانجمنهابه3دستهتقسیممیشود

فعالیتهایانجمنهابهچهصورتانجاممیشود؟ملاک

امتیازبندیوارزیابیانجمنهابراســـاسچهفعالیتهایی

صورتگرفتهاست؟

فعالیت هایی که انتظار داریم توسط انجمن ها صورت گیرد به سه 

دســـته شاخه اصلی تقسیم می شوند؛ شاخه نشر علم که شامل 

نشریه علمی دانشـــجویی، تولید محتوای چندرسانه ای و ایجاد 

صفحات مجازی یا تولید اثر هنری است. شاخه فعالیت های علمی 

اجتماعی یکی دیگر از فعالیت هاست که نمونه اش همایش های 

ترویجی است و در رشته های تحصیلی برگزار می شود، همچنین 

فعالیت های خیریه ای یا  جهادی و تخصصی و البته اردوهایی که 

برای دانشجویان جدیدالورود برگزار می شود، در این شاخه تعریف 

می شوند. فعالیت دیگر عبارت است از توانمندسازی دانشجویان 

که شـــامل بازدیدهای علمی، تور علمـــی، کارگاه های علمی و 

کرســـی های ترویجی و اندیشه ورزی است و انجمن ها می توانند 

در آن فعالیت کنند. 

در کنـــار اینها، فعالیت های دیگری وجود دارند که آنها نیز امتیاز 

داشته و می توانند به ارتقای کار انجمن ها کمک کنند، ازجمله آنها 

می توان به ارتباطات و تعاملات علمی که با انجمن ها و اتحادیه های 

علمی خارج و داخل دانشگاه، ارتباطاتی که با دانش آموختگان 

برقرار می کنند و مشارکت در رویدادهای علمی اشاره کرد. همچنین 

میزان مشـــارکت انجمن ها در برگزاری مسابقات، همایش ها یا 

جشنواره ها و فعالیت اعضای انجمن ها به صورت تیمی در مسابقات 

و رویدادهـــا هم ملاک عمل قرار می گیرد. همچنین فعالیت های 

پژوهشی مانند اجرای طرح های پژوهشی مدنظر قرار می گیرند 

که تمام شان  فعالیت های فرعی انجمن ها هستند. انتظار می رود 

سال آینده میزان حمایت دانشگاه از انجمن ها براساس ارزیابی و 

گریدی که آنها دریافت کرده اند، تعریف شود. 

گریدهابرچهاساســـیتعریفشده؟چندانجمنموفقبه

دریافتگریدaپلاسشدهاند؟

گریـــد و رتبه بندی به صورت a پلاس، a، b، c، d و e تعریف شـــده 

اســـت که درحال حاضر دو انجمن گرید a پلاس و 6 انجمن گرید 

a دریافت کرده اند و بقیه در گریدهای دیگر دسته بندی شده اند. 

البته در آپدیت جدید یعنی پانزدهم شهریور تعداد بیشتری انجمن 

ارزیابی خواهند شد که قطعا گریدهای بالاتری را خواهند داشت. 

نتیجه ارزیابی در ســـایت باشگاه در دســـترس است و دبیران و 

اعضای انجمن ها می توانند مشاهده کنند که جایگاه شان در این 

ارزیابی چیست. 

اعطایمجوزبرای62انجمنعلمیدریکسالاخیر

وضعیتانجمنهادرواحدهابهچهصورتاست؟

از ابتدای راه اندازی دانشـــگاه آزاد اسلامی، دو هزار و 400 مجوز 

انجمن صادر شده است، اما در دو سال اخیر با توجه به تغییرات 

مدیریتی طبق بررســـی های انجام شـــده 310 انجمن فعال در 

دانشـــگاه حضور دارند که در رشته های مختلف در دانشگاه آزاد 

اســـلامی درحال فعالیتند. سال گذشـــته کمیسیون انجمن ها 

برگزار و مجموعا به 62 انجمن مجوز اعطا شد که آمار بالایی برای 

یک سال فعالیت این کمیسیون است. این 62 انجمن امسال کار 

خـــود را آغاز کرده اند و انتظار داریم بتوانند در ارزیابی های بعدی 

خودشان را نشان دهند، چراکه مجوز را به تازگی دریافت کرده اند و 

درحال آماده سازی فعالیت هایشان هستند و از آنها انتظار نمی رود 

از همان ابتدا در ارزیابی نمره بالای داشته باشند. تاخیر تشکیل 

مجوز به فاصله کمیســـیون ها محدود شده است. هر دو ماه یک 

بار کمیسیون تشکیل می شود و هیچ  انجمنی وجود ندارد که در 

کمیسیون به آن وقت داده نشود. 

چندســـالاخیرشاهدافتفعالیتهایبرخیازانجمنها

بودیم؛علتچیست؟

قبل از یک سال گذشته برای حدود دو سال کمیسیون انجمن ها 

به طور جدی تشکیل نمی شد یا به عبارت بهتر اصلا کمیسیونی 

تشکیل نمی شد. درنتیجه انجمن جدیدی بررسی نمی شد و روال  

اداری لازم در سازمان مرکزی دانشگاه متوقف شده بود. با سپردن 

این کار به باشـــگاه پژوهشگران جوان فعالیت ها ازسر گرفته شد 

و انجمن هـــا متولی پیدا کردند. درواقع بین کارها و فعالیت های 

دانشجویی که باشـــگاه انجام می داد و فعالیت های خودجوش 

انجمن ها پیوند مناسبی ایجاد شد. این موضع باعث بهتر شدن 

کیفیت کار می شود و امیدوارم این حرکت ادامه پیدا کند و با داشتن 

متولی اجرایی در واحدها و اتصال آنها به فعالیت های دانشجویی که 

در باشگاه مدیریت و برنامه ریزی می شود، بتواند به رشد انجمن های 

علمی در دانشگاه آزاد اسلامی کمک کند. 

درتمامرشتههایدانشگاهیانجمنعلمیداریم

خروجیاینانجمنهابهکجارسیدهاست؟قراربوددرتحول

کشاورزینیزورودکنند،آیاایناتفاقافتادهاست؟

در همه رشته های دانشگاهی انجمن علمی داریم و این مختص 

یک زمینه نیست. وظیفه آنها فعال کردن جو علمی دانشجویی از 

دیدگاه فعالیت های خودجوش دانشجویی است. نقش اصلی شان 

فعالیت هایی است که دانشجویان می توانند آنها را برنامه ریزی کنند، 

مثل ایجاد پایه برای مسابقات یا تولید محتوا و ایجاد نشریه علمی و 

البته دوره های توانمند سازی یا برنامه های توانمندسازی هم وجود 

دارند، نظیر بازدیدهای علمی، تورهای علمی یا برنامه ریزی برای 

سخنرانی های علمی که می توانند نقشی جدی در ایجاد هیجان 

و جو علمی در واحدها ایفا کنند. درنظر داشته باشید 6 ماه گذشته 

برای انجمن ها دوران ســـختی بوده و آنانی موفق شده اند که در 

دوران کرونا از فضای مجازی به صورت موثری استفاده کرده اند؛ این 

دسته از انجمن ها در این شرایط مجازی، هم دوره و هم بازدیدهای 

مجازی داشته اند و نشریه آنها در فضای مجازی منتشر شده و فعال 

بوده اند. بنابراین باید خود را با شرایط کرونا تطبیق دهیم تا زمانی 

که بتوانیم جو علمی را به صورت حضوری بعد از کرونا دنبال کنیم. 

دربارهرشتههاصحبتکردید؛برایرشتههایمهمنیزانجمن

وجودداردیافعالیتآنهافقطمختصبرخیرشتههایخاص

است؟

به ازای هر رشـــته دانشگاهی در هر واحد دانشگاهی می توانیم 

یک انجمن داشته باشیم و خوشبختانه هیچ  محدودیتی در این 

زمینه وجود ندارد.

 

بنابرایندرحوزهتحولکشاورزیهمورودکردهاید؟

به طور ویژه درمورد تحول کشـــاورزی آمار دقیقی در دست نیست 

و اصولا تنوع انجمن ها به یک رشته خاص منحصر نمی شود و در 

تمام رشته ها انجمن داریم. بنابراین در رشته کشاورزی هم انجمن 

وجود دارد و انجمن های جدیدی که برای آنها مجوز صادر شـــده 

در این لیست دیده می شوند و از قدیم انجمن کشاورزی به صورت 

فعال حضور داشته است. 

نقشاولیهانجمنهادرداخلوبخشثانویهآنهادربیرون

ازدانشگاهاست

انجمنهـــاچهمیزانمیتواننددرحوزهارتباطدانشـــگاهبا

بخشهایمختلفاعمازصنعتوجامعهنقشآفرینیکنند؟

نقش اولیه آنان در داخل دانشگاه و بخش ثانویه شان در خارج از 

آن است. درواقع انجمن ها حلقه اول  انگیزه سازی برای دانشجویان 

هستند. یکی از راه های ایجاد  انگیزه برای دانشجویان این است که 

بتوانیم آنها را از طریق انجمن ها با فعالیت های حرفه ای تخصصی 

و تخصصی در فضای اشـــتغال آشنا کنیم، ازجمله کارهایی که 

انجام می شوند عبارتند از بازدیدهای علمی و طرح های پژوهشی 

که از صنعت برگرفته شده و در دانشگاه اجرا می شوند. البته محور 

ارتباط با صنعت طبیعتا انجمن ها نیستند و نقش اول آنها، نقش 

درون دانشگاهی برای فعال سازی و ارتقای جو علمی و ایجاد  انگیزه 

علمی جهت رشد حرفه ای دانشجویان است.

 

راهکارشـــمابرایتقویتانجمنهایعلمیدانشـــجویی

چیست؟

علاوه بر روش های دوپینگ کردن انجمن ها مثل اختصاص بودجه به 

آنها و تسهیل فعالیت های اداری شان مهم ترین کاری که درخصوص 

انجمن ها باید انجام شـــود، این است که مجری گری فعالیت ها 

در آنها به دانشجویان واگذار شود، یعنی آنها اجازه داشته باشند 

فعالیت ها را در سطح مدیریتی انجام دهند و در سطح واحدها هم 

این روحیه وجود داشته باشد که از انجمن ها حمایت شود. در اصل 

انجمن ها باید بتوانند کارهایشان را خودشان انجام دهند، چراکه 

احساس اســـتقلال مهم ترین عامل رشد آنها محسوب می شود. 

مهم ترین انگیزه ای که دانشـــجویان برای شرکت در فعالیت های 

انجمنی دارند این است که توانایی انجام فعالیت های اجتماعی 

و تخصصی را در آنجا تجربه می کنند و طبیعتا داشـــتن احساس 

استقلال و اینکه مدیریت به دست خودشان انجام می شود، نقش 

بسزایی در این زمینه خواهد داشت. همچنین دانشگاه بودجه ای 

را برای حمایت از انجمن های علمی در نظر بگیرد و نباید فراموش 

شود اکثر فعالیت هایی که در باشگاه پژوهشگران جوان در حوزه 

فعالیت های متمرکز اســـت و حتی فعالیت هایی که در واحدها 

انجام می شـــود، از طریق نیروی اجرایی انجمن ها به مرحله اجرا 

می رسد و عملا فعالیت واقعی و برون داد خارجی تمام فعالیت های 

صورت گرفته از طرف انجمن ها خواهد بـــود. به طوری که امروزه 

هیچ مســـابقه و رویدادی در واحدها برگزار نمی شود، مگر اینکه 

انجمن ها نقش اجرایی آن را برعهده داشته باشند، هرچند شاید 

بخش های مادی این رویدادها با حمایت واحدهاست یا بخش های 

علمی آن با کمک اعضای هیات علمی انجام می شود، اما درحوزه 

اجرا و مدیریت، برنامه ها برعهده انجمن هاست. 

برایاینکهانجمنهایعلمیدانشجوییبهسمتتولیدعلمو

حلمسائلکشورحرکتکنند،چهمولفههایینیازهستند؟

باید اجزای مختلف زنجیره رشـــد شـــخصیتی دانشجویان را سر 

جای مشخص شـــان قرار دهیم، اگر دانشجویان را با انگیزه کنیم 

آنان خودبه خود در مســـیر حل مسائل کشور حرکت می کنند و 

در انجمن ها روحیه دانشجویان برای این مساله را می سازیم. این 

مهم از طریق تجربه انجام فعالیت حرفه ای توسط دانشجویان در 

ابعاد کوچک و همچنین تمرین پژوهش از طریق طرح های باشگاه 

پژوهشگاه صورت می گیرد که عمدتا از طرف انجمن ها ترویج و در 

مسیر اجرا قرار می گیرند، اما اینکه انتظار داشته باشیم خروجی 

انجمن ها درآمدزایی برای دانشگاه یا دانشجویان باشد یا مستقیما 

با صنعت در ارتباط باشد یا حل مسائل کشور از طریق انجمن های 

علمی دانشجویی انجام شود، انتظار درستی نیست، بلکه انتظار 

صحیح این است که بستر و  انگیزه سازی را در فضای انجمن ها انجام 

دهیم و بعد فعالیت های تخصصی در این زمینه را از طرق مرتبط 

آن مانند مراکز تحقیقاتی و آزمایشگاه های تحقیقاتی دانشگاه ها 

و مراکز علم و فناوری دنبـــال کنیم. به طور ویژه امتیازی که برای 

اعضای انجمن ها درنظر می گیریم، این است که حتی اگر افرادی 

در این انجمن ها فعال باشند، اما شرایط حضور در باشگاه را نداشته 

باشند، از آنجا که این باشگاه مسیری برای ورود به پارک های علم و 

فناوری و مراکز رشد محسوب می شود و درنهایت هم مسائل جدی 

کشور از طریق این مراکز حل می شوند، می توانیم آنها را برای حل 

مســـائل کشور آماده کنیم. در اصل انجمن ها وظیفه بسترسازی 

نیروی انسانی برای این مراکز را برعهده دارند. 

دانشـــگاهآزاداســـلامیبابرخورداریازبیش

از24۰۰انجمـــنعلمیدانشـــجوییوالبته

31۰انجمـــنفعالظرفیتبســـیاربالاییدر

اینحوزهدارد.ارتقایکیفیوهدفمندســـازی

فعالیتانجمنهادردورهجدیدازاصلیترینرویکردهایباشـــگاهپژوهشـــگرانجوانونخبگان

اســـت.درهمینراستامدتیاســـتارزیابیعملکردانجمنهایعلمیدانشجوییباشاخصهای

دقیقدردســـتورکارقرارداردتاحمایتهایصورتگرفتهازانجمنهامتناسبباعملکردهرکدام

باشـــد.فربدرزازی،معاوندانشـــجوییباشگاهپژوهشگرانجوانونخبگاندانشگاهآزاداسلامی

درگفتوگوبا»فرهیختگان«ازارزیابیوامتیازبندیاینانجمنهادرســـالجدیدخبردادکهدر

سایتباشگاهپژوهشگرانقابلمشاهدهاست.البتهبهگفتهاوارزیابیاصلیدرپایانشهریورماه

انجاموتا15شهریورهرچهثبتشودبهاینارزیابیاضافهخواهدشد.بنابراینممکناستبرخی

انجمنهادراینلیســـتحضورنداشتهباشند،امادرارزیابینهاییکه15شهریورانجامخواهد

شد،معرفیشوند.

شاخهنشرعلم،شاخهفعالیتهایتوانمندسازیدانشجویانوشاخهفعالیتهایعلمیاجتماعی

سهدستهبندیاستکهارزیابیانجمنهابراساسآنصورتگرفتهاستوانتظارمیرودانجمنها

بعدازارزیابیودریافتگرید،سالآیندهبراساساینگریدحمایتدانشگاهرادریافتکنند.

بهگفتهرزازیگریدورتبهبندیبهصورتaپلاس،a،b،c،dوeتعریفشـــدهکهدرحالحاضردو

انجمـــنگریـــدaپلاسو6انجمنگریدaدریافتکردهاندوبقیهدرگریدهایدیگردســـتهبندی

شدهاند.البتهپانزدهمشهریوریعنیدرآپدیتجدیدتعدادبیشتریانجمنارزیابیمیشوندکه

قطعاگریدهایبالاتریراخواهندداشت.

معاوندانشجوییباشگاهپژوهشگرانجوانونخبگاندانشگاهآزاداسلامیمیگوید:»ازابتدای

راهاندازیدانشگاهآزاداسلامی،دوهزارو4۰۰مجوزانجمنصادرشدهاست،امادردوسالاخیر

باطبقبررســـیهایانجامشده31۰انجمنفعالدردانشـــگاهحضورداشتهاندکهدررشتههای

مختلفدردانشـــگاهآزاداســـلامیدرحالفعالیتند.درسالگذشتهکمیسیونانجمنهابرگزارو

مجموعابه62انجمنمجوزاعطاشد.این62انجمنامسالکارخودراآغازکردهاندوانتظارداریم

بتواننددرارزیابیهایبعدیخودشانرانشاندهند.«

مشروحاینگفتوگورادرادامهمیخوانید.

سارا طاهری
 روزنامه نگار

 از ابتدای راه اندازی 

دانشگاه آزاد اسلامی 

دو هزار و 400 مجوز 

انجمن صادر شده است، اما در 

دو سال اخیر با توجه به تغییرات 

مدیریتی طبق بررسی های انجام شده 

310 انجمن فعال در دانشگاه حضور 

دارند که در رشته های مختلف در 

دانشگاه آزاد اسلامی درحال فعالیتند. 

سال گذشته کمیسیون انجمن ها 

برگزار و مجموعا به 62 انجمن مجوز 

اعطا شد که آمار بالایی برای یک سال 

فعالیت این کمیسیون است. این 62 

انجمن امسال کار خود را آغاز کرده اند 

و انتظار داریم بتوانند در ارزیابی های 

بعدی خودشان را نشان دهند


